

Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi w roku 2015

CZĘŚĆ A: najważniejsze cele przyjęte do realizacji w roku 2015

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze wykonane zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec 2015	Osiągnięta wartość do osiągnięcia na koniec 2015		
1.	Podniesienie jakości kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych	Liczba działań w zakresie upowszechniania informacji o egzaminie potwierdzającym kwalifikacje w zawodzie	4	9	Upowszechnianie (w różnorodnych formach) informacji o egzaminach potwierdzających kwalifikacje w zawodzie wśród dyrektorów szkół, nauczycieli, uczniów i przedstawicieli samorządu terytorialnego z województw łódzkiego i świętokrzyskiego.	Przeprowadzono 9 spotkań szkoleniowych dla dyrektorów szkół organizujących nowy egzamin zawodowy. Przekazano dyrektorom szkół materiały pomocnicze. Dyrekcja brała aktywny udział w konferencjach i seminariach na temat egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie (prezentacje, udział w dyskusji panelowej).
		Odsetek przeszkolonych kandydatów egzaminatorów sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego oraz na egzaminatorów egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w stosunku do zgłoszeń	90	90,2 88 grup/ 638 osób z 707 osób zgłoszonych	a. Organizowanie szkoleń dla kandydatów na egzaminatorów oraz szkoleń doszkalających egzaminatorów sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego oraz egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie b. Przygotowanie i przeprowadzenie w systemie e-learningowym szkoleń dedykowanych egzaminatorom którzy zgłosili chęć sprawdzania i oceniania arkuszy egzaminacyjnych.	1. Zarejestrowano wpłynięcie 498 <i>Wnioseków o przyjęcie na szkolenie dla kandydatów na egzaminatorów.</i> 2. Zorganizowano łącznie 88 szkoleń A. 47 dla kandydatów na egzaminatorów przeszkalając łącznie 638 osób: <ul style="list-style-type: none"> • 3 szkolenia dla kandydatów na egzaminatorów sprawdzianu – 62 osoby • 7 szkoleń dla kandydatów na egzaminatorów gimnazjalnych – 109 osób • 28 szkoleń dla kandydatów na egzaminatorów maturalnych – 467 osób • 9 szkoleń dla kandydatów na egzaminatorów zawodowych B. 41 szkoleń uzupełniających dla egzaminatorów przeszkalając łącznie 781

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi w roku 2015

						<p>egzaminatorów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 23 szkolenia uzupełniające dla na egzaminatorów gimnazjalnych – 475 egzaminatorów • 18 szkoleń uzupełniające dla na egzaminatorów maturalnych – 306 egzaminatorów
		<p>Odsetek osób, które otrzymały informację o wynikach, w stosunku do liczby osób przystępujących do egzaminu</p>	100%	100%	<p>c. Przygotowanie i przekazanie odpowiednim odbiorcom informacji o wynikach, świadectw i dyplomów;</p>	<p>Wydrukowano świadectwa, zaświadczenia i dyplomy. Przygotowano i wydano:</p> <ul style="list-style-type: none"> • sprawdzian : <ul style="list-style-type: none"> – 32.727 zaświadczenia z sesji głównej • egzamin gimnazjalny: <ul style="list-style-type: none"> – 48 zaświadczeń z sesji styczniowej – 33.979 zaświadczeń z sesji głównej • egzamin maturalny: <ul style="list-style-type: none"> – 47.660 świadectw i aneksy z sesji głównej – 4960 świadectw i aneksów z sesji poprawkowej • egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe: <ul style="list-style-type: none"> – 7515 dyplomów (technikum) oraz 104 dyplomy (ZSZ) wraz z suplementami • egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie: <ul style="list-style-type: none"> – 23710 świadectw kwalifikacyjnych – 4312 dyplomów • egzamin eksternistyczny: <ul style="list-style-type: none"> – 4 świadectwa ukończenia liceum ogólnokształcącego
		<p>Procent odbiorców, którzy otrzymali sprawozdania z przebiegu egzaminu</p>	100%	100%	<p>d. Opracowanie i przekazanie poszczególnym odbiorcom sprawozdań z przeprowadzonego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Udostępniono zainteresowanym sprawozdania z przebiegu nowego egzaminu zawodowego w roku szkolnym 2014/2015 w województwach łódzkim i świętokrzyskim,

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi w roku 2015

2.	Podnoszenie jakości kształcenia matematycznego w szkołach poprzez wspieranie nauczycieli matematyki	Odsetek nauczycieli matematyki w szkołach ponadgimnazjalnych dla dzieci i młodzieży, którzy uczestniczyli w różnych formach doskonalenia realizowanych przez publiczne placówki doskonalenia nauczycieli	50	73,4 w stosunku do wpisanych matematyków w bazie OKE	<ol style="list-style-type: none"> 1. Szkolenia kandydatów na egzaminatorów egzaminu maturalnego z matematyki 2. Doszkalanie egzaminatorów egzaminu maturalnego z matematyki 3. Doszkalanie egzaminatorów sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego z matematyki 	<p>W ramach podnoszenia jakości kształcenia matematycznego w szkołach województwa łódzkiego i świętokrzyskiego poprzez wspieranie nauczycieli matematyki zaplanowano i zrealizowano:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Szkolenie kandydatów na egzaminatorów oceniających prace maturalne z matematyki – 126 osób, 2. Doszkolenie egzaminatorów oceniających prace maturalne z matematyki – 27 uczestników w szkoleniach stacjonarnych oraz 750 uczestników w szkoleniach elektronicznych na platformie moodle. 3. Szkolenie nauczycieli we współpracy Ośrodkami Doskonalenia Nauczycieli – 200 uczestników. <p>Łącznie uczestniczyło 1103 nauczycieli matematyki w różnych formach doskonalenia. Liczba nauczycieli egzaminatorów z matematyki oceniających prace maturalne zarejestrowanych w bazie OKE (woj. łódzkie i świętokrzyskie) wynosi 1503</p>
3.	Wdrożenie e-oceniań na egzaminie gimnazjalnym z zakresu matematyki	Odsetek prac egzaminacyjnych z zakresu matematyki sprawdzonych w systemie e-oceniań	100	100% prac standardowych	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opracowanie rozwiązań pozwalających na zastosowanie nowych technologii w przygotowaniu prac egzaminacyjnych do sprawdzenia metodą e-oceniań 2. Doskonalenie procesu sprawdzania prac poprzez bieżące monitorowanie jakości pracy egzaminatorów 	<p>Zorganizowano e-oceniań</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dodatkowy nabór i rekrutacja egzaminatorów – szkolenie w moodlu • Udział w testowaniu aplikacji scoris – próba • Gilotynowanie prac • Skanowanie odpowiedzi • Nadzorowanie pracy 150 egzaminatorów oraz 10 przewodniczących • Generowanie wyników
4.	Zorganizowanie i przeprowadzenie	Odsetek osób, którym ustalono wynik, w stosunku	100	100%	1. Sporządzenie rejestru szkół, placówek, pracodawców i zdających.	1. Zebranie zgłoszeń uczniów przystępujących do egzaminów w 2015 roku:

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi w roku 2015

<p>sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, egzaminu maturalnego, egzaminów eksternistycznych egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe i w zawodzie na terenie województw łódzkiego i świętokrzyskiego</p>	<p>do liczby osób przystępujących do egzaminu</p>			<p>2. Przyjmowanie zgłoszeń, deklaracji i wniosków o dopuszczenie do egzaminu; 3. Przygotowanie dyrektorów szkół i ich zastępców do przeprowadzenia sprawdzianu i egzaminów 4. Zorganizowanie i monitorowanie przebiegu sprawdzianu i egzaminów 5. Zorganizowanie i monitorowanie procesu sprawdzania i oceniania prac zdających. 6. Opracowanie i przekazanie odpowiednim odbiorcom sprawozdań z przeprowadzonego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • do sprawdzianu w VI klasie szkoły podstawowej: 1294 szkoły, 32605 uczniów, • do egzaminu gimnazjalnego 665 szkół, 35977 uczniów, • do egzaminu maturalnego: 757 szkół, 36207 zdających, • do egzaminu eksternistycznego z zakresu: gimnazjum – 2 zdających, liceum ogólnokształcącego – 29 zdających szkoły zawodowej - 13 zdających. <p>2. Przeprowadzenie szkoleń przewodniczących SZE oraz ich zastępców z zakresu procedur organizowania i przeprowadzania sprawdzianu i egzaminów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • sprawdzian i egzamin gimnazjalny – 40 szkolenia (23 w woj. łódzkim i 17 w woj. świętokrzyskim), • w szkołach maturalnych – 12 szkoleń (10 w woj. łódzkim oraz 2 w województwie świętokrzyskim). • Egzamin zawodowy – 9 szkoleń
	<p>Odsetek szkół, które otrzymały wyniki, w stosunku do liczby szkół, które przeprowadziły egzamin</p>	<p>100</p>	<p>100%</p>	<p>Przygotowanie i wydanie odpowiednim odbiorcom informacji o wynikach, zaświadczeń, świadectw i ich odpisów.</p>	<p>Wydrukowano świadectwa, zaświadczenia i dyplomy. Przygotowano i wydano:</p> <ul style="list-style-type: none"> • sprawdzian : – 32.727 zaświadczenia z sesji głównej • egzamin gimnazjalny: – 48 zaświadczeń z sesji styczniowej – 33.979 zaświadczeń z sesji głównej • egzamin maturalny: – 47.660 świadectw z sesji głównej – 4960 świadectw z sesji poprawkowej • egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe: – 7515 dyplomów (technikum) oraz 104 dyplomy (ZSZ) wraz z suplementami

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi w roku 2015

						<ul style="list-style-type: none"> • egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie: <ul style="list-style-type: none"> – 23710 świadectw kwalifikacyjnych – 4312 dyplomów • egzamin eksternistyczny: <ul style="list-style-type: none"> 4 świadectwa ukończenia liceum ogólnokształcącego .
		Procent odbiorców, którzy otrzymali sprawozdania z przebiegu egzaminu	100	100%	1. Opracowanie i przekazanie odpowiednim odbiorcom sprawozdań z przeprowadzonego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.	<ul style="list-style-type: none"> • Informacja o wynikach egzaminu gimnazjalnego w sesji zimowej 2015 r., • Informacja wstępna o wynikach nowego egzaminu zawodowego w sesji zimowej 2015 r. oddzielnie dla województwa łódzkiego i świętokrzyskiego, • Informacja wstępna o wynikach starego egzaminu zawodowego w sesji zimowej 2015 r. oddzielnie dla województwa łódzkiego i świętokrzyskiego. • Informacja wstępna o wynikach sprawdzianu na terenie województw łódzkiego i świętokrzyskiego, • Informacja wstępna o wynikach egzaminu gimnazjalnego na terenie województw łódzkiego i świętokrzyskiego, • Informacja wstępna o wynikach egzaminu maturalnego na terenie województw łódzkiego i świętokrzyskiego, • Informacja o średnich wynikach egzaminu maturalnego powiatach województw łódzkiego i świętokrzyskiego, • Sprawozdanie z egzaminów eksternistycznych za rok szkolny 2014/2015
5	Opracowanie propozycji narzędzi sprawdzających osiągnięcia uczniów/ absolwentów	Odsetek przygotowanych propozycji pytań, zadań i testów oraz	100	100	Przygotowywanie, w porozumieniu z Centralną Komisją Egzaminacyjną, propozycji pytań, zadań i testów oraz zestawów do przeprowadzenia:	<p>Sprawdzian Przygotowano na 2017 r. z języka polskiego, matematyki, języka angielskiego S7, języka rosyjskiego S7, języka niemieckiego S7.</p> <p>Egzamin gimnazjalny</p>

	<p>na zakończenie określonych etapów kształcenia</p>	<p>ich zestawów do przeprowadzania egzaminów zewnętrznych w stosunku do zamówionych przez Centralną Komisję Egzaminacyjną</p>			<ul style="list-style-type: none"> • sprawdzianu w szóstej klasie szkoły podstawowej, • egzaminu w trzeciej klasie gimnazjum, • egzaminu maturalnego, • egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe i w zawodzie, • egzaminów eksternistycznych. 	<p>Przygotowano na 2017 r. z języka polskiego, historii i wiedzy o społeczeństwie, przedmiotów przyrodniczych (biologia, fizyka), języka angielskiego PP G1, G7, PR G1, języka francuskiego PP i PR G1, języka hiszpańskiego PP i PR G1, języka niemieckiego PP G1, G8, PR G1, języka rosyjskiego PP G1, G8, PR G1,</p> <p>Egzamin maturalny</p> <p>Przygotowano propozycję zadań do egzaminu maturalnego „stara matura” w 2017 r. z:</p> <ul style="list-style-type: none"> • języka polskiego PP i PR • wiedzy o społeczeństwie PR • historii sztuki PP i PR • języka niemieckiego PP i PR <p>Przygotowano propozycję na ustny egzamin maturalny w 2017 r.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 45 zadań z języka polskiego w 2017 r. Przygotowano propozycję na ustny egzamin maturalny na poziomie dwujęzycznym w 2016 r. • 20 zestawów z języka angielskiego • 10 zestawów z języka niemieckiego <p>Przygotowano drugą wersję propozycji testów zadań do egzaminu maturalnego „nowa matura” w 2017 r. z:</p> <ul style="list-style-type: none"> • matematyki PP i PR • biologii • chemii • geografii • filozofii • języka łacińskiego • informatyki • języka angielskiego PP, PR, DJ
--	--	---	--	--	---	---

						<ul style="list-style-type: none"> • języka francuskiego PP i PR, • języka hiszpańskiego PR • języka niemieckiego PR <p>Egzamin eksternistyczny Przygotowano do recenzji nauczycielskich dwa zestawy z geografii dla liceum ogólnokształcącego na egzamin eksternistyczny w 2017 r.</p> <p>Przygotowano i oddano do CKE:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 arkusz do egzaminu z języka niemieckiego ZSZ, • 1 arkusz z języka niemieckiego i 1 z przyrody z zakresu szkoły podstawowej dla dorosłych, • 1 arkusz z języka niemieckiego z zakresu gimnazjum dla dorosłych, • 2 arkusze do egzaminu z języka niemieckiego i 2 arkusze z podstaw przedsiębiorczości z zakresu liceum ogólnokształcącego dla dorosłych. <p>Egzamin zawodowy Przygotowano i przekazano do CKE 254 arkusze egzaminacyjnych do nowego egzaminu zawodowego w 33 kwalifikacjach.</p>
--	--	--	--	--	--	---

30 stycznia 2016 r.

Przygotowała:

Danuta Zakrzewska
Dyrektor
Okręgowa Komisja Egzaminacyjna
W Łodzi